
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
 

 
 

CONTRATAÇÃO DIRETA 
Dispensa de Licitação N° 52/2024 
PROTOCOLO: 57217/2024 
 

 
OBJETO: Aquisição de materiais de escritório para atender as demandas das 

Secretarias Municipais de Educação e Saúde. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR. 
 
PESSOA JURÍDICA: EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
 
CNPJ: 47.206.967/0001-98 
 
VALOR: R$ R$ 78.848,00 (setenta e oito mil oitocentos e quarenta e oito reais) 
 
  
  
MODALIDADE/FUNDAMENTO: Dispensa de Licitação, na forma do Art. 75 inciso VIII, da 
Lei 14.133/2021. 
   
AUTORIZAÇÃO: 24/10/2024 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE  

 
ESTADO DO PARANÁ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
  

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação Emergencial nº 52/2024, que tem como 
objeto a Aquisição de materiais de escritório para atender as demandas das Secretarias 
Municipais de Educação e Saúde, em favor da proponente, PESSOA JURÍDICA: EVL 
COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 47.206.967/0001-98, 
VALOR: R$ R$ 78.848,00 (setenta e oito mil oitocentos e quarenta e oito reais), com 
base no Art. 75 inc. VIII, da Lei Federal 14.133/21 e suas alterações posteriores, de acordo 
com parecer da Procuradoria Jurídica n° 471/2024 e tendo em vista os elementos que 
instruem o protocolo administrativo nº 57217/2024. 
 
Fazenda Rio Grande/PR, 24 de outubro de 2024. 
 

 

 

 

 

Marco Antônio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal  

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2024.10.24 16:08:11 -03'00'


